令 和 ７ 年 ３ 月 1 2 日

下里地区・賀茂地区の皆様

                       加西市立善防中学校ＰＴＡ

会    長

生 活 部 長

  〃 副部長

令和７年度以降の善防中学校美バースデー（廃品回収）について

 寒冷の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平

素は、ＰＴＡ活動に格別のご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、このたびＰＴＡ本部役員で協議いたしましたところ、令和７年度より、中学生が

在籍しない地区の当該年度においては、美バースデー（廃品回収）を実施しない※１ことと

いたしました。生徒数の減少と同時に、地区役員も減っており、在籍生徒がいない地区の

回収が難しい現状にあるため、何分、ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほど、よろしく

お願いいたします。当該年度につきましては、小学校の美バースへの参加をいただきます

ようお願いいたします。

なお、中学校において、下記の品目については、随時、廃品回収をしておりますので、

ご利用いただくことも可能です。その際はお手数ですが、各家庭で直接お持ち込みいただ

きますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．回収品目  古紙…古新聞・古雑誌・ダンボール紙

アルミ缶・スチール缶・ペットボトル・ペットボトルキャップ

２．回収場所

○ 新聞と雑誌、アルミ缶とスチール缶は絶対に混じらないようにお願いします。

○ アルミ缶・スチール缶は中を洗ってから出していただきますようお願いします。

※１ 本校に在籍生徒がいる年度については、地区へ回収に回りますが、地区での回収が

難しい等で実施しない場合があれば、本校ＰＴＡ(48-2188)までご相談ください。

古紙

校舎

グラウンド

缶

ペットボトル

校門

善防池